Decreto Nº003 de 04 de janeiro de 2023

RENOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS ATOS E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação e;

CONSIDERANDO que o Município possui Unidade de Saúde sem a disponibilização de farmacêutico em razão do requerimento de exoneração realizado pelo profissional no dia 31.10.2022;
  CONSIDERANDO que não há certame vigente para o provimento do cargo efetivo;
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de profissional para atender a necessidade temporária e emergencial;
CONSIDERANDO que houveram duas candidatas inscritas no processo seletivo 004/2022;
CONSIDERANDO que a primeira classificada não quis assumir a vaga;
CONSIDERANDO que a segunda classificada assumiu o cargo no dia 02.12.2022 e no dia 05.12.2022, por motivos particulares requereu exoneração;

DECRETA:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º. Renomeia a Comissão especial de Acompanhamento e classificação do dos atos do Processo Seletivo nº 004/2022, de provas de títulos, constituída dos seguintes membros:

I –  Geovana de Biazi Carbonari

II - Adriani Maria Biasi Schwartz;

III – Valquiria Rozana Rossoni;

IV – Ademir Hammerich

V- Mariana C. Grando;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito Municipal de Entre Rios (SC), em 04 de janeiro de 2023.

	JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal